Dear

20 January 2023

Request for Information — ATISN 16991

Thank you for your request for information which | received on 19 December. |
apologise for the delay in responding to you.

Your Request

You have asked for the following information:

1.

The total number of fines issued between junctions 24 and 28 of the M4 by
Welsh Government's new 50mph cameras since they were switched on on
Thursday, November 17. The locations for reduced speed limits to 50mph are
on the A494 between the Wales/England border and St David’s Interchange
Deeside, the A483 between junctions 5 and 6 Wrexham, M4 between junctions
41 and 42 Port Talbot, M4 between junctions 25 and 26 Newport, and A470
between Upper Boat and Pontypridd.

The total value of fines issued to those recorded speeding in those areas since
that date.

The total number of fines issued which have been paid.
The total number of fines issued which have not been paid.
The total value of fines issued which have been paid.

The total value of fines issued which have not been paid.

The total number of advisory notices issued by Welsh Government to drivers
exceeding the 50mph limit in these areas since November 17.

Our response

I can confirm that we only hold some of the information you have requested.

For questions one to six, the Welsh Government does not hold the enforcement data
you have requested. You may wish to contact Go Safe directly for this information. Go
Safe is the Wales road casualty reduction partnership. Its strategic aim is to make
people safer on Welsh roads by reducing casualties and saving lives



GoSafe - Home
GoSafe - Freedom of Information

For question seven, the issuing of Advisory Notices ceased in April 2022 — this is
referred to on our web page: Annual data on NO2 concentrations for the motorway
and trunk road: 2020 to 2021 | GOV.WALES. Further information on what the Welsh
Government is doing regarding the 50mph speed limits is available at the following
link: 50mph speed limits to reduce pollution | GOV.WALES

Next steps

If you are dissatisfied with the Welsh Government’s handling of your request, you can
ask for an internal review within 40 working days of the date of this response.
Requests for an internal review should be addressed to the Welsh Government’s
Freedom of Information Officer at:

Information Rights Unit,
Welsh Government,
Cathays Park,

Cardiff,

CF10 3NQ

or Email: Freedom.ofinformation@gov.wales

Please remember to quote the ATISN reference number above.

You also have the right to complain to the Information Commissioner. The Information
Commissioner can be contacted at: Information Commissioner’s Office,

Wycliffe House,

Water Lane,

Wilmslow,

Cheshire,

SK9 5AF.

However, please note that the Commissioner will not normally investigate a complaint
until it has been through our own internal review process.

Yours sincerely


https://eur01.safelinks.protection.outlook.com/?url=http%3A%2F%2Fgosafe.org%2F&data=05%7C01%7Clianne.idzi%40gov.wales%7Cb1af1d7691734296e03c08daf6259072%7Ca2cc36c592804ae78887d06dab89216b%7C0%7C0%7C638092938457946654%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C3000%7C%7C%7C&sdata=Ic6iikfDMMgelTOwRbGx56fWnm8FoaPVan5M0%2FnO4BM%3D&reserved=0
http://gosafe.org/contact-us/freedom-of-information/
https://www.gov.wales/annual-data-no2-concentrations-motorway-and-trunk-road-2020-2021?_ga=2.27408638.37594388.1673963246-1039734426.1672913249
https://www.gov.wales/annual-data-no2-concentrations-motorway-and-trunk-road-2020-2021?_ga=2.27408638.37594388.1673963246-1039734426.1672913249
https://eur01.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fwww.gov.wales%2F50mph-speed-limits-reduce-pollution&data=05%7C01%7Clianne.idzi%40gov.wales%7Cb1af1d7691734296e03c08daf6259072%7Ca2cc36c592804ae78887d06dab89216b%7C0%7C0%7C638092938457946654%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C3000%7C%7C%7C&sdata=R5ZcT2SdAyZL2d7zn08yPtBn86xmiP0%2FGfIX60vPjrE%3D&reserved=0
mailto:Freedom.ofinformation@gov.wales

